RESOLUÇÃO N° 29 de 06 de agosto de 2025

ABRE UM CRÉDITO SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 2.500.000,00, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON, Presidente do Consórcio

Intermunicipal de Serviços do Vale do Taquari, Prefeito de Vespasiano Corrêa/RS, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 2.500.000,00 (dois
milhões e quinhentos mil reais) para cobertura da despesa abaixo até o final do
exercício, conforme segue:

3.3.90.39.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ (106) - R$

2.500.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito, com base no art. 43 da Lei 4.320/64, parágrafo

1º, inciso II, indica-se o excesso de arrecadação, tendo em vista alta demanda dos
municípios para compra em serviços em saúde.

Lajeado/RS, 06 de agosto de 2025.

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON
PRESIDENTE DO CONSISA

Prefeito de Vespasiano Corrêa/RS

Registre-se e Publique-se

NORBERTO ROQUE DALPIAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  N
O

R
B

E
R

T
O

 R
O

Q
U

E
 D

A
LP

IA
N

 e
 T

IA
G

O
 M

A
N

O
E

L
F

E
R

R
E

IR
A

 M
IC

H
E

LO
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

si
sa

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
E

E
B

-C
84

4-
8A

C
F

-A
F

30
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
E

E
B

-C
84

4-
8A

C
F

-A
F

30

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3EEB-C844-8ACF-AF30

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NORBERTO ROQUE DALPIAN (CPF 425.XXX.XXX-53) em 11/08/2025 08:46:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON (CPF 023.XXX.XXX-31) em 11/08/2025 10:07:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consisa.1doc.com.br/verificacao/3EEB-C844-8ACF-AF30

https://consisa.1doc.com.br/verificacao/3EEB-C844-8ACF-AF30